R E Q U E R I M E N T O  Nº. 848

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/11/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no dia 08 de novembro último o Dr. Luiz Carlos Uzelin assumiu o cargo de Delegado Seccional de Polícia de Botucatu;

CONSIDERANDO que tal investidura ocorreu no momento em que toda sociedade botucatuense discute e busca soluções para a situação de crescente insegurança, que ameaça toda população brasileira;

CONSIDERANDO que Botucatu reúne tradicionalmente quadro de dedicados servidores da Polícia Civil, que devidamente valorizados e equipados, poderão, em conjunto com as demais entidades públicas e não-governamentais, enfrentar o desafio da segurança pública, sob a direção de seu novo Delegado.

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com  o novo Delegado Seccional de Polícia de Botucatu, DR. LUIZ CARLOS UZELIN, desejando-lhe sucesso em sua nova função.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de novembro de 2001.

Vereador Autor CALDAS
- PC do B-